ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

«____»                       2023 года № _____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1879

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 8 сентября 2021 года № 1500

«О муниципальных программах муниципального округа «Усинск»

Республики Коми, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа

«Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа

«Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1879

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования 113 731,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации и источникам

финансирования:

Источник

финансирования

Всего

(нарастающим

итогом

с начала

реализации

программы)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, в том

числе:
113 763,7 5 805,1 13 248,6 14 626,0 9 755,1 43 124,5 15 914,2 11 290,2

Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

бюджет

Республиканский

бюджет

Республики Коми

6 793,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 4993,4 0,0

Местного

бюджета
106 970,3 5 805,1 13 248,6 14 626,0 9 755,1 41 324,5 10 920,8 11 290,2

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения» Программы раздел «Объемы финансирования

подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

подпрограммы 1

Общий объем финансирования 106 628,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

Источник

финансирования

Всего

(нарастающим

итогом с

начала

реализации

программы)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, в том числе: 106 660,7 4 630,1 12 970,3 14 278,6 9 401,0 38 856,4 15 574,2 10 950,2

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет

Республики Коми

6 793,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 4993,4 0,0

Местного бюджета 99 867,3 4 630,1 12 970,3 14 278,6 9 401,0 37 056,4 10 580,8 10 950,2

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

1.3. Таблицу 4 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

округа «Усинск»

Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию

целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, ВЦП,

основного мероприятия

Источник

финансирования
Оценка расходов (тыс. руб.)

Всего

(нарастающ

им итогом с

начала

реализации

программы)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная

программа

Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения
Всего, в том числе: 113 763,7 5805,1 13248,6 14626,0 9755,1 43124,5 15914,2 11290,2

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

6793,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 4993,4 0,0

Местного бюджета 106 970,3 5805,1 13248,6 14626,0 9755,1 41324,5 10920,8 11290,2

Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 Обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных

объектах

Всего, в том числе: 106 660,7 4630,1 12970,3 14278,6 9401,0 38856,4 15574,2 10950,2

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

6793,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 4993,4 0,0,

Местного бюджета 99 867,3 4630,1 12970,3 14278,6 9401,0 37056,4 10580,8 10950,2

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное Реализация государственной политики Всего, в том числе: 1056 0,0 0,0 0,0 1056,0 0,0 0,0 0,0

4

мероприятие 1.1 в области пожарной безопасности и

требований законодательных и иных

нормативно-правовых актов в области

обеспечения безопасности

Федеральный

бюджет
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 1056 0,0 0,0 0,0 1056,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.2

Оснащение современным

противопожарным оборудованием

(средствами защиты, эвакуации и

пожаротушения) и обеспечение его

безопасной работы

Всего, в том числе: 76230,3 4195,7 12585,6 14017,1 8127,2 38533,8 15342,7 10718,7  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

4993,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 4993,4 0,0

Местного бюджета 71236,9 4195,7 12585,6 14017,1 8127,2 36733,8 10349,3 10718,7

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.3

Организация обучения сотрудников,

ответственных за пожарную

безопасность, страхования жизни и

стимулирования добровольных

пожарных ДПФ (в т.ч. участие

населения в борьбе с пожарами)

Всего, в том числе: 1379,4 243,8 287,2 196 148,0 224,4 140,0 140,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 1379,4 243,8 287,2 196 148,0 224,4 140,0 140,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.4

Укомплектование пожарной техникой

и средствами доставки оборудования

к месту тушения пожаров в

отдаленных населенных пунктах

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.5

Реализация государственной политики

в области обеспечения безопасности

людей на водных объектах

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.6

Пропаганда и обучение населения

мерам безопасности на водных

объектах

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.7

Подготовка мест массового отдыха

населения на водных объектах с

целью обеспечения их безопасности,

охраны жизни и здоровья

Всего, в том числе: 53,7 10,4 21,0 5,6 10,0 6,7 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 53,7 10,4 21,0 5,6 10,0 6,7 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Основное

мероприятие 1.8

Организация контроля за

соблюдением на водных объектах мер

безопасности и правил поведения при

проведении мероприятий с массовым

пребыванием людей

Всего, в том числе: 650,9 180,2 76,5 59,9 59,8 91,5 91,5 91,5

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 650,9 180,2 76,5 59,9 59,8 91,5 91,5 91,5

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 1.9

Проведение мониторинга и

прогнозирования чрезвычайных

ситуаций на водных объектах,

патрулирование водных объектов на

катере

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Гражданская оборона и защита Всего, в том числе: 7102,9 1175 278,3 347,4 354,1 340,0 340,0 340,0

6

населения от чрезвычайных ситуаций Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 7102,9 1175 278,3 347,4 354,1 340,0 340,0 340,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2.1

Организация и обеспечение

эффективной работы органов

управления, сил и средств

гражданской обороны

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2.2

Создание и оснащение пунктов

временного размещения

пострадавшего населения в результате

чрезвычайных ситуаций

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2.3

Оснащение техническими системами

управления и оповещения населения

при ЧС в условиях мирного и

военного времени

Всего, в том числе: 3016,5 1175,0 230,3 272,1 319,1 340,0 340,0 340,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 3016,5 1175,0 230,3 272,1 319,1 340,0 340,0 340,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2.4

Мероприятия по приведению в

соответствие защитных сооружений

по гражданской обороне

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2.5

Укрепление материально-технической

базы учебно-консультационного

пункта (УКП) для подготовки

неработающего населения

Всего, в том числе: 106,1 0 48,0 58,1 0 0 0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 106,1 0 48,0 58,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 2.6

Обеспечение деятельности единой

дежурно-диспетчерской службы
Всего, в том числе: 52,2 0,0 0,0 17,2 35,0 0 0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 52,2 0,0 0,0 17,2 35,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 Профилактика терроризма и

экстремизма
Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3928,1 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3928,1 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 3.1

Реализация мероприятий

Комплексного плана противодействие

идеологии терроризма на территории

муниципального округа «Усинск»

Республики Коми и прочих

мероприятий антитеррористической

направленности

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики

Коми

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное Разработка информационных Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

мероприятие 3.2 материалов, памяток по вопросам

противодействия терроризму и

экстремизму

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 3.3

Формирование у подрастающего

поколения уважительного отношения

ко всем национальностям, этносам и

религиям

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 3.4

Приобретение и установка

инженерно-технических средств

охраны объектов муниципальных

учреждений (организаций)

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3928,1 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский

бюджет Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3928,1 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0